


RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS							
	OBRA:	PROJETO DE URBANIZAÇÃO DA ILHA NA LAGOA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA / MG. - REVISÃO 02	DATA : 26/07/2024		BDI : 30,65%		
	DESCRIÇÃO:	ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA, BDI, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ARQUIVOS NECESSÁRIOS PARA A URBANIZAÇÃO DA ILHA NA LAGOA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG. REF. DE PROJETO: SJL-0044.	FONTES	VERSÃO	HORA	MES	
	LOCAL:	RUA ANTÔNIO BALBINO, SEM NÚMERO, CENTRO, SÃO JOÃO DA LAGOA / MG.	SETOP	2023/10 - Norte COM DESONERAÇÃO	86,63%	49,57%	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA / MG.	SINAPI	2024/06 COM DESONERAÇÃO	81,79%	45,83%	
	PASTA DE PROJETO:	SJL-0044.	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
	COMP_2024-03_ADM-LOCAL ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS, COMPOSTO DE ENGENHEIRO CIVIL E ENCARREGADO GERAL - REFERÊNCIA 2024/03 (MÊS)						
Mão de Obra com Encargos Complementares			FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	140,00000000	R\$ 48,34	R\$ 6.767,60
						TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 6.767,60
						VALOR:	R\$ 6.767,60
4743 CASCALHO DE CAVA (M3)							
Material			FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
4743	CASCALHO DE CAVA		SINAPI	M3	1,00000000	R\$ 74,46	R\$ 74,46
						TOTAL Material:	R\$ 74,46
						VALOR:	R\$ 74,46
COMP_LOC.PISO_2024-06 LOCAÇÃO DE PISO/PAVIMENTO (M)							
Equipamento			FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007247	LOCAÇÃO DE TEODOLITO ELETRÔNICO, PRECISÃO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE		SINAPI	H	0,00879500	R\$ 2,03	R\$ 0,02
						TOTAL Equipamento:	R\$ 0,02
Material			FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004513	CAIBRO 5 X 5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA		SINAPI	M	0,25000000	R\$ 5,65	R\$ 1,41
						TOTAL Material:	R\$ 1,41
Mão de Obra com Encargos Complementares			FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	0,01760000	R\$ 18,52	R\$ 0,33
90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		SINAPI	H	0,01760000	R\$ 38,56	R\$ 0,68
						TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 1,01
Serviço			FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ED-28438	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA, DUAS (2) DEMAOS, EXCLUSIVE FUNDO NIVELADOR E MASSA A ÓLEO		SETOP	m2	0,00500000	R\$ 19,58	R\$ 0,10
						TOTAL Serviço:	R\$ 0,10
						VALOR:	R\$ 2,54
COMP_PERGO_2024-06 INSTALAÇÃO DE PERGOLADO EM MADEIRA, EM MADEIRA DA REGIÃO, COM ESCAVAÇÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO EXISTENTE E PINTURA. (M2)							
Equipamento Custo Horário			FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5952	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF_07/2016		SINAPI	CHI	0,05970000	R\$ 24,43	R\$ 1,46
5795	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016		SINAPI	CHP	0,01770000	R\$ 26,54	R\$ 0,47
						TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 1,93
Material			FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004119	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 6,00 M, EM EUCALÍPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO		SINAPI	M	3,14166667	R\$ 44,57	R\$ 140,02
00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE		SINAPI	M3	0,00230000	R\$ 128,47	R\$ 0,30
00035276	PILAR QUADRADO NAO APARELHADO 20 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA		SINAPI	M	1,41000000	R\$ 262,15	R\$ 369,63

00020204	PRANCHA APARELHADO *7,5 X 23* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	0,64650000	R\$ 113,98	R\$ 73,69
00039027	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	SINAPI	KG	0,03120000	R\$ 19,05	R\$ 0,59
					TOTAL Material:	R\$ 584,23
Mão de Obra com Encargos Complementares		 FONTE	 UNID	 COEFICIENTE	 PREÇO UNITÁRIO	 TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,53420000	R\$ 20,32	R\$ 10,85
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,53420000	R\$ 24,92	R\$ 13,31
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 24,16
Serviço		 FONTE	 UNID	 COEFICIENTE	 PREÇO UNITÁRIO	 TOTAL
ED-51093	APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	SETOP	m2	0,08170213	R\$ 20,43	R\$ 1,67
87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00120000	R\$ 693,68	R\$ 0,83
94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,08000000	R\$ 517,70	R\$ 41,42
ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	SETOP	m3	0,08210263	R\$ 60,61	R\$ 4,98
103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SINAPI	M3	0,08000000	R\$ 262,27	R\$ 20,98
96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_01/2024	SINAPI	M3	0,04000000	R\$ 783,59	R\$ 31,34
102203	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMÃO. AF_01/2021	SINAPI	M2	2,48510638	R\$ 10,13	R\$ 25,17
93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	SINAPI	M3	1,00000000	R\$ 23,67	R\$ 23,67
					TOTAL Serviço:	R\$ 150,06
					VALOR:	R\$ 760,38

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

LUCAS ALEXANDRE GOMES VELOSO
ENGENHEIRO CIVIL - CREA 373.195/D

RESPONSÁVEL LEGAL:

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA - MG